
 

Nomefile: C:\Users\cattani.bruna\Desktop\DETERMINE A.S. 2018-19\Determina Fergal.docx 
Responsabile del procedimento:Cattani Bruna 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i t  Si to  h t t p : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi intestazione     Bozzolo, 18/03/2019 

 

OGGETTO:  Determina del Dirigente Scolastico di  affidamento diretto per la realizzazione del   

Progetto “Tune Into English”   per tutti gli alunni Scuola Secondaria di Rivarolo M.no e alunni 

classe 2^ scuola secondaria di Bozzolo 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107" artt. 44 e 45; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la Circolare 2/08 del 11 marzo 2008, legge 24 dicembre 2007, n 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne; 

 

VISTO il Regolamento d’istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni, approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 168 del 29/06/2018; 

 

VISTE le caratteristiche specifiche del servizio e le principali condizioni contrattuali richieste; 

 

CONSIDERATO che il progetto richiede un esperto di madrelingua inglese e che la prestazione oggetto 

dell'incarico è altamente qualificata e sono richieste specifiche competenze in materia; 

 

CONSIDERATO che il  Dott. Fergal Kavanagh  possiede i necessari requisiti in relazione alle attività 

professionali da svolgere e che all’interno dell’Istituto non ci sono risorse disponibili; 

 

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria curata dal Dsga esiste la disponibilità finanziaria dei  

fondi  versati dai genitori degli alunni;   

 

DETERMINA 

 

Di affidare l’incarico per il Progetto “Tune Into English”  per tutti gli alunni Scuola Secondaria di 

Rivarolo M.no e alunni classe 2^ scuola secondaria di Bozzolo all’esperto Dott. Fergal 

Kavanagh.  

Il Progetto prevede un incontro di 3 ore presso la sala polivalente di Rivarolo M.no il 09/04/2019.  

 

L’importo complessivo di spesa  di € 780,00  comprensivo di IVA ( € 6,00 per 130 alunni)  sarà corrisposto  

al termine dell’attività previa presentazione della relazione finale dell’attività svolta e della fattura 

elettronica 

 

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
http://www.icbozzolo.gov.it/
Protocollo 0001950/2019 del 21/03/2019



Nomefile: Determina Fergal.docx Responsabile del procedimento:  

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile 

Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Elena Rizzardelli, coadiuvata nell’istruttoria 

dalla DSGA Sig.ra Bruna Cattani ai sensi dell’art 25 c 5 Dlgs 165/2001, come specificato nella Direttiva 

del DS al DSGA per l’anno 2017/18, e ai sensi del CCNL 29.11.2007. 

 

 

 

La DirigenteScolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2019-03-21T09:27:08+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




